HUYỆN ỦY BẢO YÊN
BAN CHỈ ĐẠO NÂNG CAO

CHẤT LƯỢNG NHÀ Ở
*

Số           -CV/BCĐ

Đôn đốc thực hiện kế hoạch hỗ trợ nhà ở
chưa đạt chuẩn trên địa bàn huyện

     ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

   Bảo Yên, ngày       tháng 6 năm 2022

Kính gửi:

- Các đ/c Uỷ viên Ban Thường vụ Huyện ủy,
- Các đ/c Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện,
- Các chi, đảng bộ cơ sở trực thuộc Đảng bộ huyện,

- Các cơ quan, ban, ngành đóng trên địa bàn huyện.

 Ngày 31/5/2022, Ban Chỉ đạo nâng cao chất lượng nhà ở huyện Bảo Yên đã

ban hành Văn bản số 1105-CV/HU, về việc hỗ trợ thực hiện nhà ở chưa đạt chuẩn

trên địa bàn năm 2022; trong đó đã phân công số lượng nhà ở cho các cơ quan, đơn

vị, tổ chức, cá nhân phụ trách thực hiện năm 2022 (danh sách và hình ảnh được tải

trên trên Cổng thông tin điện tử huyện/mục BCĐ nâng cao chất lượng nhà ở).

 Tuy nhiên, qua theo dõi của cơ quan thường trực, đến nay còn tồn tại một số

những khó khăn:

 (1) Cơ bản các tổ chức cá nhân chưa thực hiện việc xuống trực tiếp hộ gia

đình để khảo sát, thống nhất phương án hỗ trợ.

 (2) Một số hộ gia đình khi gặp gỡ, trao đổi trực tiếp thì điều kiện đất đai chưa

đủ, với nhiều nguyên nhân (như mục đích sử dụng đất thực tế và giấy chứng nhận

khác nhau; hộ gia đình có giấy chứng nhận quyền sử dụng đất(GCNQSD) là thổ cư

nhưng nay đã di chuyển khác vị trí ban đầu do thiên tai; hoặc hộ gia đình có

GCNQSD đất với mục đích sử dụng không phải thổ cư, nhưng khi khảo sát HGĐ

không rõ nên vẫn nêu là có GCNQSD đất…)

 Để đảm bảo tiến độ và hiệu quả kế hoạch; BCĐ nâng cao chất lượng nhà ở

huyện đề nghị một số nội dung sau:

 1. Các đồng chí Uỷ viên Ban Thường vụ, Uỷ viên BCH Đảng bộ huyện,

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

Căn cứ số lượng các hộ đã được phân công phụ trách sớm bố trí thời gian đến

khảo sát tại các hộ và có thông tin báo cáo về BCĐ huyện (qua cơ quan thường trực

là phòng Kinh tế & Hạ tầng huyện) về thực trạng, dự kiến thực hiện, thời gian xong

trước 15/7/2022.

 2. Các xã, thị trấn

2

Chủ động rà soát các hộ gia đình được phân công, gửi danh sách chi tiết theo

yêu cầu về cơ quan thường trực; đồng thời thành lập tổ hỗ trợ các tổ chức, cá nhân

được phân công hỗ trợ các hộ gia đình trên địa bàn. Hàng tháng báo cáo kết quả về

BCĐ huyện qua Văn phòng huyện ủy và phòng KTHT huyện.

 3. Cơ quan thường trực (Phòng KTHT)

- Xây dựng biểu mẫu báo cáo chung toàn huyện; tổng hợp báo cáo hàng tháng.

 - Chủ trì, cung cấp cho phòng Dân tộc huyện, danh sách các HGĐ đủ điều

kiện hưởng hỗ trợ theo chương trình hỗ trợ đồng bào DTTSMN.

- Hoàn thiện kế hoạch thực hiện nâng cao chất lượng nhà ở trên địa bàn giai

đoạn 202-2025, thời gian xong trước 05/7/2022.

4. Uỷ ban MTTQVN huyện

Căn cứ các khoản quỹ hiện có, quỹ có khả năng huy động và các cam kết hỗ

trợ của các tổ chức, cá nhân; dự kiến số hộ (theo danh sách) để phân bổ chi tiết và

giao MTTQ và các tổ chức CT-XH các xã thực hiện; đồng thời có đề xuất giải pháp

huy động các nguồn lực thực hiện các hộ còn lại (lưu ý: Ưu tiên các xã về địch NTM

năm 2022)

Yêu cầu các địa phương, cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi,

- Thường trực HU,
- Các cơ quan TMGV HU,
- LĐVP+CVTHVPHU,

- Lưu VT, VPHU.

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC
kiêm

PHÓ TRƯỞNG BCĐ THƯỜNG TRỰC

                  Nguyễn Xuân Nhẫn

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2022-06-21T15:09:35+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Nguyễn Xuân Nhẫn<Nxnhan-baoyen@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-22T07:27:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Huyện ủy Bảo Yên<HUBAOYENQTC1@HUBAOYEN> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-22T07:27:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Huyện ủy Bảo Yên<HUBAOYENQTC1@HUBAOYEN> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-22T07:27:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Huyện ủy Bảo Yên<HUBAOYENQTC1@HUBAOYEN> đã ký lên văn bản này!